Stand
03/2020
UNOMAT
Montageanleitung
(Original Montageanleitung)M
o
n
t

Jede Antriebskomponente enthält ein Typenschild mit genauer Bezeichnung, eine Artikel-
nummer und technische Angaben (Erklärung siehe nachfolgende Abbildung als Beispiel).
UNOMAT    Typenbezeichnung
xxxxx    Artikelnummer
24-29V    Eingangsspannung
max. 2.50A    Stromaufnahme
Duty cycle 2min ON / 18 min OFF  Aussetzbetrieb 2 Minuten / 18 Minuten
Max. Torque    Drehmoment
Stroke adjustment   Hubverstellung
Prod.Date    Woche / Jahr
Serial-No.    Seriennummer
IP20    Schutzart
     In trockenen Räumen!
     Entsorgungshinweise!
     Konformitätszeichen
03/2020
ID 51411 3.0
03/2020
ID 51411 3.0
UNOMAT
1514
8. Reinigung
Der Antrieb UNOMAT ist mit einem trockenen Tuch zu reinigen.
Vor Beginn der Reinigung ist der Netzstecker der Spannungsversorgung zu ziehen!
Bitte reinigen Sie den Antrieb nie in einer Waschstraße oder mit einem Hochdruckreiniger
und strahlen Sie keine Flüssigkeiten darauf. Der Antrieb ist nicht wassergeschützt. Es sind
Schäden am Gerät nicht auszuschließen!
Achten Sie darauf, bei der Reinigung die Anschlussleitung des Antriebes nicht zu
beschädigen!
Der Antrieb erfüllt die Schutzart Ip20.
Verwenden Sie keine Lösungsmittel wie Benzin, Alkohol oder ähnliche.
9. Entsorgung
Der Antrieb  enthält Elektronikbauteile, Kabel, Metalle, Kunststoffe usw.        Der UNOMAT
Antrieb  ist gemäß den geltenden Umweltvorschriften des jeweiligen Landes zu UNOMAT
entsorgen.
Die Entsorgung des Produkts unterliegt in Deutschland dem Elektro-G, international der  EU-
Richtlinie 2012/19/EU (WEEE) oder den jeweiligen nationalen Gesetzgebungen.
Der Antrieb  darf nicht in den Hausmüll gelangen!UNOMAT
Einbauerklärung
nach Anhang II der EU-Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
Der Hersteller:
   DewertOkin GmbH
   Weststraße 1
   32278 Kirchlengern
   Deutschland - Germany
erklärt hiermit, dass nachstehend beschriebene unvollständigen Maschinen
  UNOMAT mit DewertOkin Beistellnetzteil
die folgenden grundlegenden Anforderungen der Richtlinie Maschinen (2006/42/EG) erfüllt:
Abschnitt:
1.1.3;  1.3.3;  1.3.4;  1.3.7;  1.5.1;  1.5.2;  1.5.5;  1.5.6;  1.5.7;  1.5.8;  1.5.9;  1.5.10; 1.5.13
Die unvollständige Maschine darf erst dann in Betrieb genommen werden, wenn festgestellt
wurde, dass die Maschine, in die die unvollständige Maschine eingebaut werden soll, den
Bestimmungen der Richtlinie Maschinen (2006/42/EG) entspricht.
Der Hersteller verpflichtet sich, die speziellen Unterlagen zur unvollständigen Maschine
einzelstaatlichen Stellen auf begründetes Verlangen elektronisch zu übermitteln. Die zur
Maschine gehörenden speziellen technischen Unterlagen nach Anhang VII Teil B wurden
erstellt.
Für die Zusammenstellung der technischen Unterlagen ist bevollmächtigt:
       DewertOkin GmbH
       Weststraße 1
       32278 Kirchlengern
       Tel.: 05223 979-0
       Deutschland - Germany
Kirchlengern, Germany 30 March 2020  Dr.-Ing. Josef G. Groß
      Geschäftsführer
03/2020
ID 51411 3.0
03/2020
ID 51411 3.0
UNOMAT
1514
8. Reinigung
Der Antrieb UNOMAT ist mit einem trockenen Tuch zu reinigen.